No.811

◇ 開会点憧

1. ロータリーソング    ・・・ それでこそロータリー

2. ゲスト及びビジター紹介 ・・・ 親睦委員長

3. 会 長 挨 拶     ・・・ 伊藤 英実 会長

4. 幹 事 報 告     ・・・ 澤野 義章 幹事

5. ニコニコＢＯＸ     ・・・ S･BOX委員長

6. 出 席 報 告     ・・・ 出席委員長

7. RID2520 2016-17 ガバナー 濱守豊秋様 ご挨拶

8. ロータリーソング    ・・・ 四つのテスト

◇ 閉会点憧

２０１６－２０１７年度

仙台宮城野ロータリークラブ

例会場 / ホテルメトロポリタン仙台

℡.022-268-2525

例会日 / 毎木曜日 12:30～13:30

事務所 / ホテルメトロポリタン仙台内

℡ 022-268-3243

Email ： miyaginorc@dune.ocn.ne.jp

例会予定

9 月 22 日（木）祝日のため 休 会

9 月 29 日（木）夜間フリー例会

   18：30～20：00 メトロポリタン仙台

   ※昼間の例会はございません

10 月 6 日（木）通常例会・10 月度理事会

   卓話：塩釜第一中学校校長 桂島晃様

本日の予定

2016-2017 年度

RID2520 濱守豊秋ガバナー

公 式 訪 問

会長報告          伊藤 英実 会長

9 月 7 日に恒例の仙台青葉 RC・仙台宮城野 RC 麻雀対

抗戦が開催され、僅差で敗れてしまいました。参加され

た皆様お疲れ様でした。また準備設営にご尽力いただき

ました横山会員ありがとうございました。次回も皆様の

ご参加宜しくお願いします。

本日の卓話は、陸上自衛隊東北方面総監部広報室の鳥

畑様をご紹介します。現在も、台風被害の災害派遣に従

事されている活動の様子などお話しいただけると思い

ます、宜しくお願い致します。

幹事報告          澤野 義章 幹事

ご訪問頂きありがとうございます

【本日のゲストスピーカー】

○陸上自衛隊東北方面総監部広報室

 広報班長 鳥畑 聡子 様

 広報陸曹 今田  潤 様

・9 月度合同幹事会議事録をご報告させて頂きます

・第 15 回ロータリー全国囲碁大会のご案内が届いてお

ります。

参加ご希望の方は、事務局までお申し込み下さい

・ガバナー事務所より「やまだの作文・第４４集」が

届いております。事務局にございますので、ご希望

の場合はお知らせください

例会変更のお知らせ

9 月 22 日（木）祝日のため 休 会 となります

9 月 29 日（木）夜間フリー例会を開催いたします

2016-2017年度

在仙合同会員名簿配布のお知らせ

9 月 8 日の例会にて、本年度の合同会員名簿を配布さ

せて頂きました。

合同会員名簿のお取り扱いには十分にご配慮いただ

きますようお願い申し上げます。

また、記載内容に変更が発生した場合には、事務局ま

でお知らせくださいますようお願い致します。

mailto:miyaginorc@dune

火

9 月 8 日卓話報告

「防 衛 講 話」

陸上自衛隊東北方面総監部広報室

広報班長 鳥畑 聡子 様

８月３０日（火）に発生した台風１０号により、東北方面隊は岩手県岩泉町（※９月８日現在）において災害派遣活

動に従事しています。

陸上自衛隊は、これまで多くの様々な種類の災害派遣活動を実施してきました。皆様の記憶から消えることはない東

日本大震災、そして今年４月に発生した熊本地震、過去にさかのぼれば日航機墜落事故等、「すべては被災者のために」

という想い下、実施してきました。

我々は与えられた任務をしっかりと最後まで完遂することが当たり前であり、それは災害派遣活動においても同様で

す。その活動内容も、人命救助・行方不明者捜索だけではなく、避難所生活等を送る被災者の皆さんが少しでもリラ

ックスできるような入浴支援、温かいご飯を食べて元気になってもらえるような給食支援等、様々なニーズに合わせ

て活動することができます。

発生を予測することができない災害においても即応することができるのは、日頃の訓練の積み重ねがあるからです。

災害派遣活動に従事している部隊・隊員の活動を国民・地域の皆様に知っていただく一助となれば幸いです。

今後も引き続き、陸上自衛隊・東北方面隊の活動について正しく理解していただけるよう広報していきます。

9 月 7 日 仙台青葉・仙台宮城野 RC 麻雀対抗戦 報告

恒例となります麻雀対抗戦が 9 月 7 日(水)に開催されました。

当クラブからは精鋭 7 名と仙台レインボーRC1 名の参加となり、

仙台青葉 RC メンバー合わせて 20 名の参加となりました。

ｸﾗﾌﾞ優勝は、仙台青葉 RC でしたが、西澤会員が個人準優勝と健闘さ

れました。

ご参加いただきました皆様お疲れ様でした。また、担当 RC として、

準備設営頂きました横山会員、ありがとうございました！

次回も皆様のご参加宜しくお願い致します。

在仙 11RC 親善ゴルフ大会開催のご案内

在仙 11RC 親善ゴルフ大会が下記の様に開催されま

すのでご案内申し上げます。

多数の皆様の参加をお待ちしております。

【日 時】 平成 28 年 10 月 30 日（日）

      トップスタート：8：35 予定

OUT IN 同時スタート

【場 所】 仙台カントリー倶楽部 名取コース

      名取市愛島笠島字南北沢 1-8 ℡383-3636

【参加料】 １名 5,000 円 ※クラブで負担いたします

プレー費及び食事等は各自ご負担下さい

【お申込み締切】9 月 29 日(木)

9 月は「ロータリーの友」月間です

ロータリアンを結ぶロータリーの雑誌「ロ

ータリーの友」。毎月皆様へ配布させて頂いて

おります。

皆さま、9 月号はご覧いただけましたでし

ょうか？ 9 月のロータリーアットワークに

は、当クラブ友好クラブの大村 RC の記事も

掲載されております（P.56-57）。

クラブの活動の様子や掲載されたい記事な

どございましたらぜひ R情報委員会または事

務局までお知らせください。

また、今月号には本年度からサイズや表紙

が変更となった「ロータリーの友」の特集記

事も掲載されております。ぜひご覧ください。